Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122000276

276

Nº 245, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO nº 0598858-29, QUE ENTRE SI
FAZEM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O(A) MUNICÍPIO DE ITABERABA - BA, NA FORMA ABA I X O.
I - AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a
forma de empresa pública, dotada de personalidade jurídica de direito privado, criada
pelo Decreto-Lei nº. 759, de 12.08.69, alterado pelo Decreto-Lei nº. 1.259, de 19 de
fevereiro de 1973, e constituída pelo Decreto nº. 66.303, de 06.03.70, regendo-se pelo
estatuto vigente, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lote 3/4, em Bras í l i a - D F,
inscrita sob CNPJ/MF nº. 00.360.305/0001-04, neste ato representada pelo(a) Gerente
de Filial da Gerência Executiva de Governo Feira de Santana / BA, Sr(a). Elisa da Cunha
Boina, brasileira, casada, economiária, RG ...................., CPF .............................,
Endereço profissional Avenida Getúlio Vargas 3233 1º Andar, Santa Monica Feira de
Santana - BA, CEP: 44077-005, doravante designada simplesmente CAIXA.- TOMADOR -

MUNICÍPIO DE ITABERABA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 13.719.646/0001-75,
representado pelo PREFEITO RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS, CPF nº.
......................., RG nº ............................, Brasileiro, Casado,representado neste ato pelo
abaixo assinado, doravante designado TOMADOR.CAIXA e TOMADOR, isoladamente,
também podem ser designados PARTE e, quando considerados em conjunto
PARTES.CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por objetivo alterar o
Anexo I do Contrato de Financiamento nº 0598858-29/2022, de 29/06/2022,
adicionando novos códigos ação orçamentária, que agora passa a vigorar com o
seguinte:
ANEXO I - Detalhamento Projetos/Ações:
CÓDIGO AÇÃO ORÇAMENTÁRIA CÓDIGO DO GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA
P R OJ E T O S / AÇÕ ES
02.13.01.15.451.013.1021 4.4.90.51 Construção e restauração de vias públicas
02.10.01.23.695.010.1043 4.4.90.51 Implementação e reestruturação de equipamentos
turísticos
02.13.01.15.451.013.1042 4.4.90.51 Outras ações de infraestrutura urbana
13.1301.15.451.013.2080 4.4.90.51 Desenvolvimento Urbanístico Municipal
CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas os demais termos, cláusulas e condições do
contrato ora aditado, ficando o presente Termo Aditivo a fazer parte integrante e
complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.E por estarem
assim justas e contratadas, as partes assinam o presente em 3 vias de igual teor
FEIRA DE SANTANA , 03 de DEZEMBRO de 2024
Local/Data Assinatura certificada ICP-Brasil - https://verificador.iti.gov.br
Elisa da Cunha Boina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 -SRP

(PA) 252/2024)
O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por intermédio de sua pregoeira designada através

da portaria Nº 2.055, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 , torna pública a PUBLICAÇÃO do
Pregão Eletrônico( SRP) Nº 046/2024 que objetiva escolha da proposta mais vantajosa para
: REGISTRO DE PREÇOS PARA: CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA (S)
ESPECIALIZADA (S) EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA,
GRUPO GERADOR DE ENERGIA E EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS DIVERSOS NA SEDE DE
ITACARÉ, TABOQUINHAS E ZONA RURAL, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas
que regem a matéria.Início de acolhimento de propostas 20/12/2024 , á partir das 12:00hs.
Início da sessão de disputa de preços: 07/01/2025 às 10:00HS O Pregão será realizado em
sessão pública online, através do site www.bll.org.br Edital e anexos disponiveis neste site
e Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré,Em 19 de dezembro de 2024.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - CP 1/2024
errata publicação realizada no diário oficial da municipio edição n 201 dia

16/10/2024- Onde Se Lê Vencedora: M43 Construtora cnpj 29.422.659/0001-18, Com Valor
Global R$ 9522,521,00 Lei Se- Vencedora: M43 Construtora Ltda, Cnpj 29.422.659/0001-18,
Com Valor Global R$ 9.426,980,71

Itagi - BA, 18 de dezembro de 2024.
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2024-BB- ID 1062110

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico 45/2024-
Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de gerenciamento de combustivel
ultilizado para abastecer a frota municipal,. Sessão pública:03/01/2025-às
09:00:h. Licitação Menor preço por lote.Edital:http://transparencia.itagi.gov.br
www.licitacoes-e2.com.br.

Itagi - BA,Em 19 de dezembro de 2024.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2024

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locação de Módulo de
Implementação e Instalação de Sistema de Gestão, bem como treinamento dos
profissionais que utilizarão os sistemas implantados, visando atender todas as demandas
do Hospital Municipal - HMI, do Município de Itamaraju/Bahia. Início de acolhimento das
propostas: 20/12/2024, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 16/01/2025 às
08h30min. Local/Site: https://portal.licitanet.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 -

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 16 de dezembro de 2024.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2024

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão eletrônico para registro de preços para futuras e
eventuais contratações de caminhões caçambas ONDE SE LÊ para recuperação de estradas vicinais
para atendimento as demandas do Município de Jaborandi - Bahia, LEIA SE para atendimento as
estradas vicinais e demandas da Secretaria de Viação Obras e Urbanismo, abertura no dia
27/12/2024 às 09hs00min, edital está disponível no comprasgovernamentais.gov.br - UASG
986585 e https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial. Informações: (77) 3683.2138/2212.

Jaborandi - Bahia, 19 de dezembro de 2024.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 36/2024-SRP

APLICAÇÃO, LEI Nº 14.133/2021 adjudica-se o objeto da licitação acima
referenciada, em 19/12/2024, homologa-se o Processo Administrativo nº 0051/2024-SMI,
com o objeto: Formação de Registro de Preços visando a contratação de empresa
especializada em elaboração de projetos de arquitetura e de engenharia fiscalização e
gerenciamento de obras públicas para atender diversas áreas de interesse do município,
desta PREFEITURA, Estado da Bahia, em consonância com a decisão proferida pelo Agente
de Contratação, nomeado pelo DECRETO Nº 012/2023 DE 17 JANEIRO DE 2023. Empresa
vencedora: LLES ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.103.698/0001-12,
com valor global de R$ 814.703,45 (oitocentos e catorze mil setecentos e três reais e
quarenta e cinco centavos).

JOÃO FERNANDO ALVES COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 183/24. PREGÃO ELETRÔNICO 50/2024. Objeto: aquisição de veículos para transporte e
apoio das atividades educacionais, administrativas e logísticas das escolas, creches e outras
unidades educacionais. CONTRATO PE183/24-01 - Contratada: BURITI VEICULOS, PECAS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/MF 07.666.744/0001-99. Valor global: R$ 3.100.000,00; CONTRATO
PE183/24-02 - Contratada: COLUMBIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/MF
07.975.753/0001-61. Valor global: R$ 133.400,00. Vigência: 12 meses. Data de ratificação:
17/12/24. Assinatura: 17/12/24. João Dourado/Ba, 18 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 115/2024, CREDENCIAMENTO
002/2024. Contratado: EVERTON PIMENTA DA SILVA LTDA-ME- CNPJ Nº 27.361.812/0001-
19. Objeto: é CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISÍCA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS A SEREM IMPLEMENTADOS NA REDE DE ATENÇAO A SAÚDE DO MUNÍCIPIO DE
LAPÃO-BA. Fica suprimido o valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).
Data da assinatura: 19/12/2024. Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva, Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 122/2024, CREDENCIAMENTO
012/2023. Contratado: TRAUMA FACE SERTÃO ORTOGNATICA LTDA CNPJ Nº
23.200.477/0001-16. Objeto: é Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de
serviços de média e alta complexidade na área de saúde, em unidades prestadoras do
serviço, visando o atendimento complementar da rede municipal do município de
Lapão/BA fica suprimido o valor total de R$ 44.485,00 (quarenta e quatro mil,
quatrocentos e oitenta e cinco reais). Data da assinatura: 19/12/2024. Lapão - BA
Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 158/2024, CREDENCIAMENTO
011/2023. Contratado: MILLER SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ Nº 46.382.068/0001-83.
Objeto: é credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de
controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas unidades
da rede pública de saúde do município de Lapão-Ba. fica suprimido o valor total de R$
9.120,00 (nove mil cento e vinte reais). Data da assinatura: 19/12/2024. Lapão - BA
Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 182/2024, CREDENCIAMENTO
011/2023. Contratado LANDINO SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ Nº 49.311.570/0001-
91. Objeto: É o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços
de controle e assistência na área de saúde, visando o atendimento da população nas
unidades da rede pública de saúde do município de Lapão-Ba. Fica suprimido o valor total
de R$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais). Data da assinatura: 19/12/2024.
Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva, Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 171/2024, CREDENCIAMENTO
012/2023. Contratado: COSTA E ANJOS LTDA - EPP CNPJ Nº 27.591.366/0001-39. Objeto: é
Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de média e alta
complexidade na área de saúde, em unidades prestadoras do serviço, visando o
atendimento complementar da rede municipal do município de Lapão/BA fica suprimido o
valor total de 15.475,00 (quinze mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Data da
assinatura: 19/12/2024. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 117/2024, CREDENCIAMENTO
012/2023. Contratado: P S R DOS SANTOS- SERVIÇOS MEDICOS E LABORATÓRIOS, CNPJ Nº
23.318.680/0001-91. Objeto: Cujo objeto é credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços de média e alta complexidade na área de saúde, em unidades
prestadoras do serviço, visando o atendimento complementar da rede municipal do
município de Lapão/BA. Fica suprimido o valor total de R$ 73.694,00 (setenta e três mil,
seiscentos e noventa e quatro reais e ciquenta e quatro centavos). Data da assinatura:
19/12/2024. Lapão - BA. Márcio Antônio Messias da Silva, Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 165/2024, CREDENCIAMENTO
012/2023. Contratado: CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOMEDICAS LTDA- CEOM- EPP, CNPJ
Nº 04.281.546/0001-19. Objeto: Cujo objeto é credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços de média e alta complexidade na área de saúde, em unidades
prestadoras do serviço, visando o atendimento complementar da rede municipal do município
de Lapão/Ba. Fica suprimido o valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
Data da assinatura: 19/12/2024. Lapão - BA, Márcio Antônio Messias da Silva. Prefeito

		2024-12-20T10:41:54-0300